
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 186 del 09/05/2024

OGGETTO: NOLEGGIO E ACQUISTO MATERIALE PER ESPLETAMENTO
SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO CONTABILE – IMPEGNO DI SPESA – CIG N.
B189967987

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 23 del 12.03.2024 con la quale è stata
approvata la modifica al Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026 e il
relativo assestamento alla dotazione organica;

DATO ATTO che nella stessa viene prevista la copertura mediante selezione pubblica di n.1 posto
di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – ex Categoria D – ora “Funzionario amministrativo
contabile” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Comparto Funzioni Locali
16.11.2022 per il Settore Amministrativo Finanziario, a tempo pieno e indeterminato;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
 n. 117 del 19.03.2024 con la quale è stato approvato il bando di concorso per soli esami per la

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario amministrativo contabile”
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022
per il Settore Amministrativo Finanziario;

 n. 158 del 23.04.2024 con la quale è stato definito l’elenco dei candidati ammessi alla selezione
medesima che risultano essere pari a cinque;

CONSIDERATO che il 14 luglio 2023 è entrata in vigore la riforma dei concorsi
pubblici che modifica la disciplina per l’accesso alla Pubblica Amministrazione e contiene il nuovo
regolamento sul funzionamento dei concorsi pubblici;

DATO ATTO che la riforma dei concorsi pubblici 2023 prevede che gli elaborati relativi alle prove
scritte siano redatti in modalità digitale attraverso la strumentazione informatica fornita dall’Ente
per lo svolgimento delle prove;

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di dispositivi sufficienti da fornire a tutti i candidati
ammessi alla prova scritta;



CONTATTATA per le vie brevi la ditta TLM Service s.a.s. di Fabio Benedetti con sede in via
Modigliani, Cortenova (C.F./P.I. 02879910137), già titolare del servizio di assistenza e consulenza
software per la gestione della rete locale, e richiesto un preventivo per il noleggio di notebook,
stampante per stampa da usb e la fornitura di nr. 5 chiavette usb da 32 GB, nonché il costo per la
predisposizione, assistenza in loco e delocazione apparecchiature informatiche;

VISTA la nota del 29.04.2024 protocollo n. 4844 con la quale la ditta TLM Service s.a.s. di Fabio
Benedetti con sede in via Modigliani, Cortenova (C.F./P.I. 02879910137), quantifica in € 270,00=
oltre IVA 22% per complessivi € 329,40= il costo per il noleggio di notebook, stampante per stampa
da usb e la fornitura di nr. 5 chiavette usb da 32 GB;

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO di affidare direttamente la fornitura di che trattasi ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO pertanto di procedere in merito conferendo alla ditta TLM Service s.a.s. di Fabio
Benedetti con sede in via Modigliani, Cortenova (C.F./P.I. 02879910137) l’affidamento del noleggio
di notebook, stampante per stampa da usb e nr. 5 chiavette usb da 32 GB, nonché il costo per la
predisposizione, assistenza in loco e delocazione apparecchiature informatiche ed impegnando
all’uopo l’importo necessario pari a complessivi € 268,40= IVA ed oneri compresi;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il numero CIG: B189967987;

VISTO l'esito favorevole della verifica della regolarità contributiva INPS_40092075, scadenza
validità 09.07.2024;

VISTO il D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di approvare la nota del 29.04.2024 protocollo n. 4844 con la quale ditta TLM Service s.a.s. di
Fabio Benedetti con sede in via Modigliani, Cortenova (C.F./P.I. 02879910137), quantifica in €
270,00= oltre IVA 22% per complessivi € 329,40= il costo per il noleggio di notebook,
stampante per stampa da usb e la fornitura di nr. 5 chiavette usb da 32 GB, nonché il costo per la
predisposizione, assistenza in loco e delocazione apparecchiature informatiche.

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta
TLM Service s.a.s. di Fabio Benedetti con sede in via Modigliani, Cortenova (C.F./P.I.
02879910137), il noleggio e la fornitura di quanto sopra citato.

3. Di impegnare, a favore della ditta TLM Service s.a.s. di Fabio Benedetti con sede in via
Modigliani, Cortenova (C.F./P.I. 02879910137), l’importo complessivo di € 329,40=, imputando
la spesa di € 61,00= al capitolo PEG n. 211.01 per la fornitura di nr. 5 chiavette usb da 32 GB, la



spesa di € 122,00= al capitolo PEG 242 per il noleggio di notebook, stampante per stampa da usb
e la spesa di € 146,40= al capitolo PEG 223.01 per il servizio di predisposizione, assistenza in
loco e delocazione apparecchiature informatiche, gestione competenza 2024 del Bilancio di
Previsione 2024/2026.

4. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a noleggio/fornitura avvenuti previa presentazione
di idonea fattura elettronica.

5. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 186 del 09/05/2024

OGGETTO: NOLEGGIO E ACQUISTO MATERIALE PER ESPLETAMENTO
SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO CONTABILE – IMPEGNO DI SPESA – CIG N.
B189967987

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 09/05/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 186 del 09/05/2024

OGGETTO: NOLEGGIO E ACQUISTO MATERIALE PER ESPLETAMENTO SELEZIONE
PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N.1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE –
IMPEGNO DI SPESA – CIG N. B189967987

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 13/05/2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


